
 

 

 

______________________________________________________________________ 

PORTARIA CRCPA N.º 068, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO a aprovação do Plenário na 728ª Sessão Ordinária realizada 

em 30 de junho de 2016, conforme Deliberação nº 10/2016; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o REAJUSTE de 6,0% (seis pontos percentuais) nos salários 

bases e nas gratificações, a partir de 1º de maio de 2016, de acordo com a sugestão da 

Comissão de Reajuste Salarial nomeada através da Portaria 045/2016. 

Art. 2º - Dê ciência aos interessados e cumpra-se. 

Belém (PA), 30 de junho de 2016. 

 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 

Presidente do CRCPA 

 

 

 


